Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокский район  Томская область

РЕШЕНИЕ

13.08.2013г.                                                                                           № 48
7 собрание

1 созыва

с.Средний Васюган

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение», принятого решением Совета  Средневасюганского сельского поселения  от 10.12.2012. года № 10, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации .
Совет Средневасюганского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»:

Пункт 4 части 1 статьи 5 исключить ;

Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

     «8.1) Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Средневасюганского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

Часть  1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

  «1.) Местный референдум проводится на территории Средневасюганского сельского поселения в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения.

      В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Средневасюганского  сельского поселения, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.

Граждане Российской Федерации участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.».

Пункт 24 статье 4 изложить в следующей редакции;

      24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Пункт 25 статьи 30 изложить в следующей редакции:

      25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Статью 32 дополнить пунктом 13 следующего содержания :

«13)  Полномочия избирательной комиссии Средневасюганского сельского поселения  могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию , действующею в границах муниципального образования, в порядке установленном действующим законодательством.».

      2. Главе муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации .
 Председатель  Совета

 Средневасюганского  сельского поселения                                      Н.И. Верега

Глава муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение»                                        Н.И. Верега